6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08» ноября  2021 года

 № 1031
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 02.11.2018 № 1368
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 02.11.2018 № 1368 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент экономического развития администрации города Твери.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.

Управление образования Администрации города Твери.

Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.

Администрация Центрального района в городе Твери

       »;
1.2. раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение к 2026 году доли граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, в общей численности населения города Твери на 0,41 процентного пункта.

Увеличение к 2026 году доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности муниципальных объектов социокультурного назначения, до 70 %.

Увеличение к 2026 году доли объектов, доступных для людей с ограниченными возможностями, в общем числе приоритетных муниципальных объектов на 15,5 процентного пункта

       »;

1.3. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2026 годах составляет 480 231,6     тыс. руб. за счет средств бюджета города Твери, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 80 336,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 907,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 429,1 тыс. руб.;

2022 год - 78 846,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 78 327,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 519,1 тыс. руб.;
2023 год – 78 846,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 78 327,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 519,1 тыс. руб.;

2024 год – 78 846,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 78 327,3 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 519,1 тыс. руб.;

2025 год - 81 678,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 803,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 874,1 тыс. руб.;

2026 год - 81 678,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 - 79 803,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 1 874,1 тыс. руб.

       »;
1.4. подпункт «б» пункта 1 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«б) мероприятие 1.02 «Иные виды социальной поддержки».

Показатель 1 «Количество граждан, получивших адресную социальную помощь в виде подарочных наборов».

Показатель 2 «Количество граждан, получивших билеты в учреждения культуры».

Мероприятие выполняется муниципальным казенным учреждением «Управление социальной политики»;»;

1.5. подпункт «е» пункта 2 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«е) мероприятие 2.06 «Социальная поддержка преподавателей и руководителей творческих коллективов в области культуры, тренеров в области физической культуры и спорта».
Показатель 1 «Количество преподавателей и руководителей творческих коллективов в области культуры, тренеров в области физической культуры и спорта, получивших социальную поддержку».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери;»;

1.6. подпункт «б» пункта 4 подраздела 3.1.2 «Мероприятия подпрограммы» раздела III Программы изложить в следующей редакции:

«б) мероприятие 4.02 «Социальная поддержка одаренных детей в области культуры, физической культуры и спорта».
Показатель 1 «Количество одаренных детей в области культуры, физической культуры и спорта, получивших социальную поддержку».

Мероприятие выполняется управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери;»;

1.7. подраздел 3.1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 474 497,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма 1 «Оказание
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	79 907,3
	78 327,3
	78 327,3
	78 327,3
	79 803,9
	79 803,9
	474 497,0

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	10 588,0
	10 698,0
	10 698,0
	10 698,0
	10 698,0
	10 698,0
	64 078,0

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иных видах деятельности»
	65 179,3
	64 979,3
	64 979,3
	64 979,3
	64 979,3
	64 979,3
	390 075,8

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	3 490,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	3 476,6
	3 476,6
	16 443,2

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	650,0
	3 900,0

       »;
1.8. подпункт «а» пункта 1 подраздела 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«а) мероприятие 1.01 «Проведение мероприятий по обустройству пандусов, поручней в домах проживания инвалидов-колясочников».

Показатель 1 «Количество объектов, обустроенных пандусами».

Показатель 2 «Количество объектов, обустроенных пандусами» (департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери).

Показатель 3 «Количество объектов, обустроенных пандусами» (администрация Центрального района в городе Твери).

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери,  администрацией Центрального района в городе Твери и при участии администрации Заволжского района в городе Твери, администрации Московского района в городе Твери, администрации Пролетарского района в городе Твери в части формирования и согласования объектов по обустройству пандусов, поручней в домах проживания инвалидов-колясочников;»;
1.9. подраздел 3.2.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 5 734,6 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 4.

Таблица 4

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма 2 «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями»
	429,1
	519,1
	519,1
	519,1
	1874,1
	1874,1
	5 734,6

	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур города Твери»
	162,1
	252,1
	162,1
	162,1
	1212,1
	1212,1
	3 162,6

	Задача 2 подпрограммы «Социокультурная реабилитация инвалидов»
	267,0
	267,0
	357,0
	357,0
	662,0
	662,0
	2 572,0

       »;
1.10. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции           (приложение 1);

1.11. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции             (приложение 2).
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Твери

               А.В. Жучков